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PRVNÍ PŘÍMÁ VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 732 281 785
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

V pátek 11. 1. a v sobotu 12. 1. 2013 volilo Česko prezidenta. 

V pátek si našly cestu k urnám zhruba 
dvě pětiny voličů, hlasovalo také všech 
devět kandidátů :  Jana Bobošíková, Jiří 
Dienstbier, Miloš Zeman, Jan Fischer, 
Táňa Fischerová, Vladimír Franz, Zuzana 
Roithová, Karel Schwarzenberg, Přemysl 
Sobotka.

Optimistické od-
hady hovořily o 
tom, že by cel-
kem mohlo přijít 
až 70 % voličů, 
ale nakonec se 
do vo lebních 
místností dosta-
vilo kolem 60 % 
voličů. 

Do druhého kola volby (koná se ve dnech 
25. a 26. 1. 2013) postoupili dva kandidáti: 
Miloš Zeman (1 245 848 hlasů 24,21 %) a Karel 
Schwarzenberg (1 204 195 hlasů 23,40 %).

Více v příštím čísle zpravodaje
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CO POTĚŠÍ, CO ZAMRZÍ …

Hudba se rozezněla a lidé ve ztichlém sále 
téměř ani nedýchali. I děti seděly jako pěny a 
těšily se na pohádku. A pak to začalo. Střídání 
scén, taneční výstupy, zpěv a hlavně ohromné 
nasazení mladého divadelního souboru. Během 
vystoupení diváci několikrát ocenili výkony mla-
dých potleskem. Hodně, opravdu hodně lidí, se 
přišlo podívat na novou pohádku, kterou sehrály 
děti a mládežníci se zkušenými herci …

Při takových chvilkách se vynoří odněkud 
vzpomínky, kdy jsme stáli uprostřed rozbité 
sokolovny. Mezi žebry krovů jsme se dívali na 
hvězdy, které se postupně rozsvěcovaly na 
tmavé obloze a otlučené zdi jen tiše vzpomínaly 
na zašlou slávu.

Kolikrát se vynořila otázka, zda se podaří 
vzkřísit sokolovnu. Vždyť budoucí tvář nové 
sokolovny byla zatím na papíře projektu. S reali-
zační fi rmou jsme navíc museli řešit řadu problé-
mů, objevených při rozkrývání staré budovy …

A nakonec se vše podařilo. Již třetím rokem 
nám sokolovna slouží. Někdy nepatrně zamrzí, 
jak rychle se zapomíná na to, co to stálo úsilí. Ale 
tenhle pocit zase zmizí, když se na chodbách, 
klubovnách a v sále rozezní hlasy a sokolovna 
ožije. A hlavně potěší to, že se objevují nové 
aktivity pro mladé – jako třeba další divadelní 
soubor. Je to prima.

CO JE V PLÁNU NA ROK 2013…
Zima nás v letošním roce opravdu zkouší. 

Teplo, zima, ledovky, sníh – od každého trochu. 
Ale čas se nezastaví a musíme chystat akce 
na další rok.

Dokončili jsme dostavbu kanalizace v uli-
cích Fügnerova, Taufrova a Komenského. Le-
tos nás čeká oprava chodníků a rekonstrukce 
povrchů vozovek na těchto ulicích. Další část 
města tak získá novou, hezkou tvář.

V únoru proběhne výběrové řízení na revi-
talizaci zeleně. Vlastní akce by se měla reali-
zovat v prvním pololetí letošního roku a přinese 
nám nejen novou výsadbu, ale i údržbu starších 
vzrostlých stromů.

Na konci loňského roku jsme se dočkali 
potvrzení získání dotace na zateplení ma-
teřské školky v Rájci. Školka je provedena 
pavilonovou výstavbou a má ohromné tepelné 
ztráty. Věříme, že po zateplení dojde k výraz-
ným úsporám a uspořené prostředky budeme 
investovat do dalších oprav v našem městě.

Zatím bez přípisu, ale podle tabulek mi-
nisterstva, jsme uspěli a obdržíme dotaci na 
snížení prašnosti. Jedná se o nákup zame-
tacího zařízení, které by mělo zvýšit čistotu 
v našem městě.

Zatím jsme měli jedinou možnost – a to ruční 
úklid ulic, který je hodně pracný a zdlouhavý. Je 
připraven velký projekt rekonstrukce sítí a povr-
chů komunikací pro ulici Hradisko a Šafranice. 
Pokud to možnosti rozpočtu umožní, zahájili 
bychom práce již v tomto roce a dokončili v roce 
příštím.

Další nachystaný projekt je zateplení by-
tových domů na ulici Sportovní. Zde však 
budeme čekat na podmínky výzvy „Zelená 
úsporám“, kde chceme podat žádost o dotaci.

Ostatní investice a opravy bude schvalovat 
zastupitelstvo v rámci chystaného rozpočtu a 
po jeho schválení vás s nimi seznámíme.

SOKOLOVNA ŽIJE NAPLNO UŽ TŘETÍM ROKEM…
Je to k nevíře, jak snadno a rychle vklouzla 

rekonstruovaná sokolovna – Kulturní centrum 
zpět do našeho života. Již třetí sezónu zde 

startují plesy, ochotnická divadla, koncerty a 
vystoupení. Své místo zde našli divadelníci, 
hasiči, skauti a mateřské centrum Motýlek. Se-
tkání seniorů, školní jarmark, karnevaly pro děti 
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a cvičení jen doplňují pestrou škálu aktivit. Jsme 
rádi, že to zde žije – sokolovna je tu pro vás…

Projekt spolufi nancovaný Evropskou unií, 
z Regionálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod přes Úřad Regionální rady regionu 

soudržnosti Jihovýchod skutečně naplňuje to, 
čemu byl určený. Město Rájec -Jestřebí se spolu-
podílí s vámi na provozu sokolovny, protože má-
me zájem na tom, aby všechny aktivity zde byly 
pro vás a vaše děti pestré a hlavně dostupné.

Ing. Pavel Perout, starosta

Město Rájec -Jestřebí vybírá místní poplatek za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů ve městě  Rájec -Jestřebí, včetně 
místních částí Karolín a Holešín, zavedený 
obecně závaznou vyhláškou (OZV) č. 2/2010 
o místních poplatcích, ve znění OZV č. 3/2012, 
s účinností od 1. 1. 2013.

1) Poplatek za „komunální odpad“ ve výši 
500,- Kč 

 Poplatek je splatný ve dvou splátkách: 
  1. pololetí do 31. 3. 2013
  2. pololetí do 30. 6. 2013
Poplatek je možno zaplatit jednorázově v celé 
výši ve lhůtě první splátky.

2) Poplatek ze psů, starších 3 měsíců, splat-
ný do 31. 3. 2013

• Za prvního psa chovaného v rodinném 
domě .............................................. 200,- Kč

• Za druhého a dalšího psa téhož držitele 
chovaného v rodinném domě  ........ 400,- Kč

• Za prvního psa chovaného v bytových 
domech  ......................................... 600,- Kč

• Za druhého a dalšího psa téhož držitele 
chovaného v bytovém domě  ....... 1500,- Kč

Místní části Karolín a Holešín:
• Za prvního psa ............................... 100,- Kč
• Za druhého a dalšího psa 

téhož držitele  ................................. 200,- Kč

• Za psa, jehož držitel je poživatel 
invalidního, starobního, vdovského anebo 
poživatel sirotčího důchodu … ...... 100,- Kč

• Za druhého a dalšího psa .............. 200,- Kč

3) Roční předplatné za zpravodaj  120,- Kč

  Cena 1 vydání zpravodaje, vč. DPH…12,- Kč

 Předplatné je třeba uhradit do konce měsíce 
února. V měsíci březnu bude zpravodaj za-
slán pouze občanům, kteří budou mít částku 
120,- Kč do konce února uhrazenu. 

Uvedené poplatky lze platit v hotovosti.

POKLADNÍ HODINY
na pokladně městského úřadu, v přízemí, druhé 
dveře vpravo.

Po  8 – 11  12 – 16 h
Út  8 – 11  12 – 15 h
St  8 – 11  12 – 16 h
Čt  8 – 11  12 – 15 h

Důležité upozornění

NOVÁ ÚPRAVA PRO MÍSTNÍ POPLATKY OD ROKU 2013

VÝŇATEK Z OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY MĚSTA RÁJEC -JESTŘEBÍ Č. 3/2012

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Vyhláška stanoví výši poplatku a způsob jeho 
výběru.Řízení o poplatcích vykonává Městský 
úřad Rájec -Jestřebí (dále jen „správce poplatku“).

 Čl. 2
Poplatník

(1) Poplatníkem je
a) fyzická osoba, 

1.  která má ve městě Rájec -Jestřebí a 
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místních částech Karolín a Holešín (dále 
jen ve městě) trvalý pobyt,

2.  které byl podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České republiky  
povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů,

3. která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území České republiky pobý-
vá na tomto území přechodně po dobu 
delší 3 měsíců,

 4. které byla udělena mezinárodní ochrana 
podle zákona upravujícího azyl nebo   
dočasná ochrana podle zákona upravu-
jícího dočasnou ochranu cizinců, 

b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba.

 
(2) Za fyzické osoby, tvořící domácnost, může 

poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby, 
žijící v rodinném nebo bytovém domě, může 
poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, 
které platí poplatek za více fyzických osob, 
jsou povinny správci poplatku oznámit jmé-
na, příjmení a data narození osob, za které 
poplatek platí.

Čl. 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatková povinnost vzniká:
 a) dnem vzniku trvalého pobytu na území 

města, 
b) dnem vzniku pobytu cizinců na území 

města,
c) dnem, kterým byla udělena mezinárodní 

ochrana podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona upra-
vujícího dočasnou ochranu cizinců, 

d) dnem nabytí vlastnictví ke stavbě určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného 
domu na území města, v nichž není hlášena 
k trvalému pobytu žádná fyzická osoba.

(2) Poplatková povinnost zaniká:
 a) dnem ukončení trvalého pobytu na území 

města,
 b) dnem ukončení pobytu cizinců na území 

města,

 c) dnem, kdy byla ukončena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona upra-
vujícího dočasnou ochranu cizinců, 

 d) dnem zániku vlastnictví ke stavbě určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodin-
ného domu na území města, v nichž není 
hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická 
osoba.

Čl. 4
Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku 
vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 
15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento 
poplatek vznikla, případně doložit existenci sku-
tečností zakládajících osvobození nebo úlevu od 
poplatkové povinnosti.
Poplatník dle čl. 2 odst.1 písm. b) této vyhlášky 
je povinen ohlásit správci poplatku: 

a)  jméno, příjmení, místo trvalého pobytu, 
popřípadě další adresy pro doručování,

b)  popisné nebo evidenční číslo stavby určené 
k  individuální rekreaci, rodinného  domu, ve 
kterých není hlášena žádná fyzická osoba, 
nejsou -li označeny popisným  nebo evi-
denčním číslem, poplatník uvede parcelní 
číslo pozemku, na němž je tato  stavba 
umístěna. V případě bytu je poplatník po-
vinen ohlásit popisné nebo orientační číslo 
stavby, ve které se byt nachází a číslo bytu, 
popřípadě popis umístění v budově, pokud 
nejsou byty očíslovány. Není -li stavba, ve 
které se byt nachází, označena popisným 
nebo orientačním číslem, uvede poplatník 
parcelní číslo pozemku, na  kterém je umís-
těna stavba s bytem,

 c) zánik své poplatkové povinnosti v důsledku 
změny pobytu nebo změny vlastnictví ke 
stavbě, určené k individuální rekreaci, bytu 
nebo rodinnému domu.

Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na 
území členského státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském hospo-
dářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
uvede také adresu svého zmocněnce v tuzem-
sku pro doručování. 
Dojde -li ke změně údajů uvedených v ohlášení, 
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je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 
15 dnů ode dne, kdy změna nastala. Tuto povin-
nost může splnit společný zmocněnec.

Dojde -li v průběhu příslušného kalendářního 
roku ke změně skutečností rozhodných pro 
stanovení výše poplatku u jednotlivého po-
platníka, zejména změny místa pobytu nebo 
změny vlastnictví stavby, která je určena k   in-
dividuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu, 
v nichž není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba, uhradí poplatník poplatek v  poměrné 
výši. Ta odpovídá počtu kalendářních měsíců 
pobytu nebo trvání vlastnictví v příslušném 
kalendářním roce. Dojde -li ke změně v  prů-
běhu kalendářního měsíce, je pro stanovení 
počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni 
tohoto měsíce. 

Čl. 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný ve dvou stejných splát-
kách, a to do 31. března a do 30. června  

příslušného kalendářního roku. Poplatek 
je možno zaplatit ve lhůtě splatnosti první 
splátky jednorázově v celé výši.

 
(2) Vznikne -li poplatková povinnost po 30. červ-

nu, je poplatek splatný do 30 dnů ode dne  
vzniku poplatkové povinnosti, nejpozději do 
31. prosince roku, v němž poplatková povin-
nost vznikla.

 Čl. 8
Navýšení poplatku

(1) Nebude -li poplatek zaplacen poplatníkem 
včas nebo ve správné výši, vyměří mu správ-
ce poplatku poplatek platebním výměrem 
nebo hromadným předpisným seznamem.

(2) Včas nezaplacený nebo neodvedený popla-
tek nebo jeho část může správce poplatku  
zvýšit až na trojnásobek, toto zvýšení je 
příslušenstvím poplatku.

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

Kompletní Obecně závazná vyhláška města Rájec -Jestřebí č.3/2012 je k dispozici na radnici a 
na webových stránkách města.

NOVÉ NÁJEMNÍ SMLUVY 
NA HROBOVÁ MÍSTA

V letošním roce končí většina nájemních 
smluv na pronájem a služby spojené s proná-
jmem a užíváním hrobových míst na veřejném 
pohřebišti.

Nové nájemní smlouvy budou uzavírány 
postupně během roku 2013 a platností na 10 let. 
Všichni současní evidovaní nájemci, kterým 
končí smlouva v roce 2013, budou vyznáni pí-
semně k uzavření nové smlouvy popř. ke změně 
nájemce hrobového místa.

Usnesením rady města č. 3 ze dne 17. 12. 
2012 bylo stanoveno nájemné a ceny služeb 
s pronájmem a užíváním hrobového místa na 
veřejném pohřebišti ve výši 30 Kč/m2/rok s plat-
ností od 1.1.2013.

hospodářsko -správní odbor MěÚ

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA
 RÁJEC -JESTŘEBÍ 

č. 2/2012
o regulaci pohybu psů na veřejném prostran-
ství ve městě Rájec -Jestřebí
a o dodržování čistoty a pořádku v souvis-
losti s pohybem psů

Zastupitelstvo města Rájec -Jestřebí se na svém 
zasedání dne 12. prosince 2012 usneslo vydat 
na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 
Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění poz-
dějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. 
c) a d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaz-
nou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen vyhláš-
ka) upravuje:

ZPRÁVY Z RADNICE
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a)  pravidla pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství,

b  vymezuje prostory pro volné pobíhání psů na 
území města Rájec -Jestřebí,

c)  stanoví povinnosti pro dodržování čistoty a 
pořádku na veřejném prostranství.

Čl. 2
Vymezení základních pojmů

1. Veřejným prostranstvím na území města 
Rájec -Jestřebí jsou ve smyslu této vyhlášky 
náměstí, ulice, chodníky, veřejná zeleň, par-
ky a další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a 
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru, 
vyznačené v příloze č. 1 této vyhlášky.

2. Územím města Rájec -Jestřebí se rozumí 
katastrální území Rájec nad Svitavou, ka-
tastrální území Jestřebí, katastrální území 
Holešín a katastrální území Karolín.

3. Volným pobíháním psa se rozumí pohyb psa 
bez vodítka a bez náhubku na veřejném pro-
stranství a to pod kontrolou nebo dohledem 
fyzické osoby, kterou pes doprovází. Volný 
pohyb psa bez jakéhokoliv dohledu osoby je 
pohybem opuštěného nebo toulavého zvířete.

4. Fyzickou osobou, kterou pes doprovází, se 
rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či 
jiná osoba, která jde se psem.

 
Čl. 3

Pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství ve městě Rájec-
-Jestřebí:

a) Osoba, kterou pes doprovází, je povinna 
vést na veřejném prostranství dle přílohy 
č. 1 psa na vodítku, přičemž délka vodítka 
musí umožňovat ovladatelnost psa tak, 
aby neohrožoval bezpečnost, zdraví a ma-
jetek osob. Toto neplatí na území vymeze-
ném pro volné pobíhání psů v příloze č. 2.

b) Není -li osoba, vzhledem ke svému fyzic-

kému stavu či zdatnosti, schopna zajistit 
ovladatelnost psa na vodítku, musí psa 
na veřejném prostranství navíc opatřit 
náhubkem znemožňujícím pokousání jiné 
osoby nebo zvířete.

c) Osoba, kterou pes doprovází, je povinna 
zajistit, aby byl pes starší 3 měsíců při 
pohybu na veřejném prostranství v obci 
viditelně opatřen platnou evidenční znám-
kou vydanou městem.

2.Splnění povinností stanovených v odst. 1 
zajišťuje fyzická osoba, která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou či 
dohledem.

Čl. 4
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

1. Prostory pro volné pobíhání psů jsou vymeze-
ny v příloze č. 2 uvedením parc. č. pozemku 
v příslušném katastrálním území a zákresem 
do mapy.

2. Volné pobíhání psů ve vymezených  územích 
je možné pouze pod neustálým dohledem a 
přímým vlivem osoby, kterou pes doprovází.

Čl. 5
Dodržování čistoty a pořádku na veřejných 

prostranstvích
Osoba, kterou pes doprovází, je povinna nepro-
dleně odstranit exkrementy od tohoto psa, který 
jimi znečistil veřejné prostranství.

Čl. 6
Kontrola a sankce

1. Kontrolu dodržování této obecně závazné 
vyhlášky provádí Městská policie Rájec-
-Jestřebí a pověření zaměstnanci města 
Rájec -Jestřebí.

2. Porušení této obecně závazné vyhlášky může 
být postihováno podle zvláštních předpisů.

Čl. 6
Závěrečná a zrušovací ustanovení

1. Tato vyhláška se nevztahuje na služební psy 
při jejich použití podle zvláštních předpisů



7 ZPRÁVY Z RADNICE

a dále na psy určené k doprovodu nevido-
mých osob.

2. Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší 
obecně závazná vyhláška města Rájec-
-Jestřebí č. 6 o dodržování veřejného klidu 
a pořádku ze 14. 12. 1992.

Čl. 7
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 
1. ledna 2013.

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

PŘÍLOHA Č. 1 
K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE 

města Rájec -Jestřebí č. 2/2012, o regulaci 
pohybu psů na veřejném prostranství ve 
městě Rájec -Jestřebí a dodržování čistoty a 
pořádku v souvislosti s pohybem psů
Vymezení veřejných prostranství podle čl. 3 
vyhlášky, na nichž je možný pohyb psů pou-
ze na vodítku:

Katastrální území Rájec nad Svitavou a 
Jestřebí:
Veřejná prostranství v zastavěném území 
města Rájec -Jestřebí, na nichž je možný 
pohyb psů pouze na vodítku, jsou vymezena 
zákresem na mapě č. 1 (příloha č. 1a).

Katastrální území Holešín:
Veřejná prostranství v obci Holešín, na nichž je 
možný pohyb psů pouze na vodítku:
-  hlavní komunikace vedoucí přes celou obec 

Holešín, ohraničena na začátku svislou do-
pravní značkou „Obec“ Holešín a ukončena 
svislou dopravní značkou „Konec obce“ Ho-
lešín“ v obou směrech (p. č. 525/32, 525/18, 
525/1, 616/1, 294/22, 259/12, 259/8),

- oplocené hřiště a prostory okolo hřiště 
(p. č. 525/2, 525/19, 617/1),

-  cesta za hřištěm okolo domu č. p. 41, ukonče-
na oplocením u domu č. p. 85, včetně prostoru 
cesty okolo tohoto oplocení (p. č. 617/1),

-  cesta a okolní prostory od hlavní komunikace 
směrem na lokalitu „Na příhon“, ukončené 

oplocením u domu č. p. 76, včetně prostoru 
cesty okolo tohoto oplocení (p. č. 625/1, 625/2),

-  cesta z hlavní komunikace okolo požární 
zbrojnice, ukončená oplocením u domu č. 
p. 8, včetně prostoru cesty okolo tohoto oplo-
cení (p. č.616/1),

-  cesta od hlavní komunikace směrem ke kap-
ličce, prostory okolo kapličky a požární nádrže, 
včetně požární nádrže (p. č. 616/1, 616/3),

-  cesta od hlavní komunikace okolo domu č. 
p. 72, ukončená oplocením u domu č. p. 72, 
včetně prostoru cesty okolo oplocení (p. č. 
616/1),

-  cesta a prostory od hlavní komunikace přes 
potok k budově obecního domu a cesta okolo 
potoka směrem k obci Doubravice, ukončené 
domem č. p. 65, včetně prostoru cesty okolo 
tohoto oplocení (p. č. 294/).

Tato veřejná prostranství jsou vymezena zákre-
sem na mapě č. 2 a 3 (příloha č. 1b, 1c).

Katastrální území Karolín:
Veřejná prostranství v obci Karolín, na nichž je 
možný pohyb psů pouze na vodítku:
-  příjezdová komunikace do obce Karolín, 

začínající od svislé dopravní značky „Obec“ 
Karolín, směrem k rybníku (p. č. 1/1, 252/3, 
253 ukončené hranicí lesa),

-  cesta na hrázi rybníka, prostory okolo rybníka 
a hráze, včetně vodní plochy rybníka (p. č. 
211/5, 211/11, 211/10, 211/8, 208/14, 211/2 
– vodní plocha),

-  komunikace ve středu obce, prostory návsi 
(náměstí), okolí obecní budovy (obchodu) a 
dětského hřiště (p. č. 7/1, 253, 5/1),

-  cesta od návsi (náměstí), od středu obce 
směrem k domu č.p. 51, okolo domu č.p. 29 
k lesu, ukončená oplocením u domu čp. 51, 
včetně prostoru cesty okolo tohoto oplocení 
vedoucímu k lesu i tak na pole (p. č. 252/3, 
252/4, 255/1),

-  cesta vedoucí od hlavní příjezdové komu-
nikace k hřišti, prostory okolo hřiště, včetně 
samotného hřiště (p. č. 252/3, 213/12).

Tato veřejná prostranství jsou vymezena zákre-
sem na mapě č. 4 (příloha č. 1d).

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka
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PŘÍLOHA Č. 2 
K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE 

města Rájec -Jestřebí č.2/2012 o regulaci 
pohybu psů na veřejném prostranství ve 
městě Rájec -Jestřebí a dodržování čistoty a 
pořádku v souvislosti s pohybem psů
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

Katastrální území Rájec nad Svitavou:
-  prostor od silnice II/374 směrem k Doubravici, 

okolo řeky v lokalitě Na Hrázi, od posledního 
domu, od mostu, do vzdálenosti 100 metrů 
za budovu kynologického klubu (p. č. 1822/1, 
1825, 1834),

-  cesta od konce ulice Budovatelů, od posled-
ního domu, směrem k ulici Šafranice, ke 
„křížku“ (p. č. 1558, 1573/1),

-  stezka a prostory od konce ulice Hradisko, 
od „křížku“ směrem okolo hřbitova k polím 
„úvozem“, k druhému „křížku“ (p. č. 1608/1),

-  prostor od konce ulice V Úzkých, od posled-
ního domu směrem do zahradní kolonie, 
včetně zahradní kolonie, lokalita „Močidla“ 
(p. č. 1690, 186, 1701, 1691),

-  stezka od konce ulice V úvoze, od posledního 
domu, směrem do polí (p. č. 1781/21),

-  lokalita Žleb, prostor 100 metrů od sil. II/377, 
směrem na zahradní kolonii, včetně zahradní 
kolonie (mimo účelové komunikace), po pravé 
straně ohraničena plotem bývalé skládky 
(p. č. 1933, 1934/4),

-  prostor v okolí Sládkových rybníčků (mimo 
vodní plochy), ohraničený komunikací sil. 
II/374, sil. II/377, do míst pod bývalou sklád-
ku, ke svahu (p. č. 2019, 2012/3, 1982/5),

-  prostory „na kroužku“ od ulice Nová, okolo 
„protipovodňové zdi“, až po oplocené zahra-
dy, zakončené komunikací sil. II/377 (p. č. 
940/1, 940/2, 895, 883).

Katastrální území Jestřebí:
-  prostory do polí, lokalita Skřivaní, od komu-

nikace II/377 ve vzdálenosti 100 metrů, smě-
rem na obec Spešov (p. č. 1052/1, 994/143),

-  cesta a prostory od konce ulice Lesní, 100 
metrů od posledního domu směrem k cha-
tové kolonii, okolo vodní plochy (mimo vodní 
plochy), lokalita „Hájce“ (925, 929/66, 929/65, 
929/3, 931/1, 933, 932/1, 930),

ZPRÁVY Z RADNICE

-  cesta od křižovatky ulic Na Hrázi a ul. Lesní, 
směrem na lokalitu „Na horních loučkách“, 
od posledního objektu na ul. Lesní směrem 
na obec Bořitov, po konec k. ú. obce Jestřebí 
(p. č. 1127, 1130),

-  stezka v místech od posledního objektu, 
bývalého statku Svéslav, směrem na obec 
Doubravice, okolo oplocené zahrady, do 
vzdálenosti 200 metrů (p. č. 861/1),

-  cesta a prostory od ulice Jana Stříže, od 
křižovatky cest „Na lukách“, směr část Rájec 
(p. č. 849/4 a 849/3), cesta a prostory směrem 
k ranči, po objekty fi rem včetně (p. č. 850).

Prostory pro volné pobíhání psů na území města 
Rájec -Jestřebí jsou vymezeny zákresem na 
mapě č. 1 (příloha č. 1a).

Katastrální území Holešín:
Prostory pro volné pobíhání psů na území obce 
Holešín jsou všechny prostory mimo veřejná 
prostranství vyznačená na mapě č. 2 a 3 (příloha 
č. 1b a 1c).

Katastrální území Karolín:
Prostory pro volné pobíhání psů na území obce 
Karolín jsou všechny prostory mimo veřejná 
prostranství vyznačená na  mapě č. 4 (příloha 
č. 1d).

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

Pozn.
Mapy jsou zveřejněny na úřední desce a 
na webových stránkách města: www.rajec 
jestrebi.cz. Tištěné mapy jsou k dispozici na 
pokladně města.

– UMÍME TŘÍDIT ELEKTROODPAD

„Obyvatelé Jihomoravského kraje jsou 
vzorní a umí třídit elektroodpad,“ říká Taťá-
na Pokorná, ředitelka zákaznického oddělení 
kolektivního systému ELEKTROWIN.

V minulém roce to dokázali v rámci dohody 
o spolupráci kraje s kolektivním systémem 
ELEKTROWIN na realizaci projektu Intenzifi ka-

PODĚKOVÁNÍ –
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ce zpětného odběru elektrozařízení a oddělené-
ho sběru elektroodpadu. Společnými silami se 
jim podařilo odevzdat k recyklaci více než 2 570 
tun vysloužilých elektrospotřebičů. Tím ušetřili 
až 15 500 MWh elektřiny.

Nejčastěji lidé do sběrných dvorů poslali svá 
stará chladící zařízení. „Všeobecně se potýká-
me s problémem odevzdání drobných elektro-
zařízení, která velmi často končí v komunálním 
odpadu. Z tohoto důvodu se snažíme zahušťo-

vat sběrnou síť kontejnery na malé spotřebiče.
Výsledky sběru vysloužilých spotřebičů hovoří 
jasně: obyvatelům kraje není stav životního 
prostředí lhostejný a pro jeho zlepšení jsou 
ochotni přidat ruku k dílu a aktivně se zapojit 
do recyklace elektroodpadu. Každý obyvatel 
Jihomoravského kraje v minulém roce odevzdal 
v průměru 2,27 kilogramů elektroodpadu.

Renata Melíšková
PR Specialist˝, Bison & Rose

Putování tříkrálových koledníků po našem 
městě se stalo již tradicí i letos chodili dům od 
domu a přinášeli všem radostnou zprávu o pří-
chodu Boží lásky na svět skrze dítě narozené 
v betlémských jeslích. Přitom prosí o dar na 
pomoc lidem v nouzi. Prosit o peníze pro lidi 
v nouzi může být těžké. To totiž vyžaduje urči-
tou dávku odvahy, pokory, lásky k potřebným 
a nadšení pro pomoc. Sbírka v našem městě 
probíhala ve dnech od 4. 1. do 6. 1. 2013 

Letošní tříkrálová sbírka byla složena 
z 15 pokladniček a to:
živý betlém  10.036,- Kč (2 pokladničky)
městská část Holešín  3.800,- Kč (1 pokladnička)
městská část Karolín  1.765,- Kč 
městská část Rájec  39.517,- Kč (9 pokladniček)
městská část Jestřebí  9.913,- Kč (3 pokladničky)

Celkem za město:  65.031,-Kč

„Nejužitečnější ze všech umění je umění být užitečný“
 Benjamin Franklin

Z vašich darů budou podpořeny tyto 
projekty:
• sociální rehabilitace -řešení aktuál-

ních potřeb uživatelů
• podpora volnočasových aktivit pro 

děti a mládež ohrožených sociálním 
vyloučením

• pomoc nemocným v Domácí hospi-
cové péči 

• pomoc lidem v nouzi bez rozdílu
• podpora výjezdního krizového týmu
• podpora charitní poradny

Upřímně děkujeme všem, kteří 
vlídně přijali koledníky a přispěli do 
jejich pokladniček. Stejné díky patří 
i samotným koledníkům, kteří věnují 
nezištně svůj čas ve prospěch pomoci 
druhým.

dobrovolníci Oblastní charity Blansko 
a koledníci
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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ

1.2. 2013  ve 20 h
Sokolovna
Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko 
Rájec -Jestřebí si vás dovoluje pozvat na

3. SKAUTSKÝ BÁL
K tanci a poslechu hraje skupina ŽIVEL, před-
tančení dětského souboru Rájíček.
Připravujeme pro vás bohatou tombolu a ob-
čerstvení.
Vstupné s místenkou ke stolu: 100,- Kč
Předprodej vstupenek v informačním centru 
nebo po 18 h na tel. č. 736 484 471.

1.2.– 31. 3. 2013  od 9 h
Státní zámek Rájec nad Svitavou

OTEVŘENÍ ZÁMECKÝCH SKLENÍKŮ 
S KAMÉLIEMI

Státní zámek Rájec nad Svitavou vás srdečně 
zve na každoroční možnost navštívit zámecké 
zahradnictví.

4. 2. 2013 14 h
výstavní síň knihovny

– LITERÁRNÍ KAVÁRNA –
MÓDNÍ LEGENDA COCO CHANEL

4. 2. 2013 16 h
dětské odd. knihovny

ŠKOLA NARUBY
Další putování po zříceninách našeho okolí

5. 2. 2013 16 h
knihovna Holešín

– LITERÁRNÍ KAVÁRNA –
OTEC VLASTI KAREL IV.

7. 2. 2013 14 h
penzion Havlíčkova

– LITERÁRNÍ KAVÁRNA –
MÓDNÍ LEGENDA COCO CHANEL

7. 2. 2013  19,30 h 
Obřadní síň

JANÁČKOVO KVARTETO
Srdečně zveme širokou veřejnost na jedinečný 
koncert špičkového hudebního tělesa.
Účinkují: Miloš Vacek – první housle, Vítězslav 
Zavadilík – druhé housle, Jan Řezníček – viola, 
Břetislav Vybíral – violoncello. Těšíme se na 
vaši účast.
Vstupné: 100,- Kč, sleva pro seniory, studenty a 
handicapované spoluobčany: 80,- Kč.
Předprodej vstupenek od 28. 1. 2013 v infor-
mačním centru.

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin. 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním čísle 
 pevné linky:  516 833 604, 
 na mobilním čísle:  773 976 563 
 nebo na e-mailové adrese: 
 straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty na výkon služby (zaměření) 
jsou ze strany občanů vítány.

HOŘÍCÍ KONTEJNER

Dne 6. 1. 2013 v ranních hodinách byl hlíd-
kou Městské policie Rájec-Jestřebí a Policie ČR 
spatřen hořící kontejner na směsný odpad v are-
álu sběrného dvora na ulici Blanenská v Rájci-
-Jestřebí (u ZD). Po nahlášení požáru byly na 
místo přivolány jednotky HZS Rájec-Jestřebí a 
HZS Blansko, které požár uhasily. Vzniklá ško-
da na kontejneru byla předběžně vyčíslena na 
částku 4000,- Kč, uchráněné hodnoty dosahují 
částky téměř 100 tis. Kč. Případ na místě převzal 
vyšetřovatel HZS Brno.

KULTURNÍ DĚNÍ



11 KULTURNÍ DĚNÍ

9. 2. 2013 ve 20 h
sokolovna
Sbor dobrovolných hasičů Rájec vás srdečně 
zve na

85. HASIČSKÝ PLES
K tanci a poslechu hraje skupina AKCENT.
Připravujeme pro vás bohatou tombolu a ob-
čerstvení.
Předprodej vstupenek v hasičské zbrojnici každé 
úterý v 18 h. Vstupné 150,- Kč.

14. 2. 2013 15 h
výstavní síň  – vernisáž výstavy

ADÉLČINY UBROUSKY
To nejkrásnější ze sbírky ubrousků žákyně 
4. třídy naší rájecké školy Adélky Kubáskové. 
Výstava potrvá do 28. února. 
Otevřeno: po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h.

16. 2. 2013 ve 20 h
Sokolovna
Moravský rybářský svaz vás srdečně zve na

19. RYBÁŘSKÝ BÁL
K tanci a poslechu hraje skupina MEDIUM.
Tradičně vás čeká bohatá tombola a rybí a 
kančí lahůdky z kuchyně.
Doprava zajištěna. 
Srdečně zvou ráječtí rybáři.

18. 2. 2013 16 h
dětské odd. knihovny

ŠKOLA NARUBY
putování po tajemných hradech časů minulých

22. 2. 2013 ve 20 h
Sokolovna
Gymnázium a SOŠ Rájec -Jestřebí, o.p.s. 
vás zve na

18. REPREZENTAČNÍ PLES 
Tentokrát ve stylu „Mafi e 30. let“.
Vstupenka: 60,- Kč, místenka: 100,- Kč.
Vstupenky v prodeji u p. Koumara na gymnáziu.

28. 2 2013  v 18 h
sál K -áčko Další výprava Mgr. Karla Kocůrka: 
DO USA K INDIÁNŮM AMERICKÉ PRÉRIE.

Srdečně zveme širokou veřejnost.
Vstupné 50,- Kč.  Předprodej od 28. 1. 2013 
v informačním centru.
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1.– 10. 3. 2013  od 9 h
Státní zámek Rájec nad Svitavou

20. JUBILEJNÍ VÝSTAVA KAMÉLIÍ
Pondělí 4. 3. 2013 je zámek uzavřen
Otevírací doba: út – pá 9 – 16 h
   so – ne 9 – 17 h
Státní zámek Rájec nad Svitavou zve návštěv-
níky na tradiční výstavu kamélíí, která se usku-
teční v termínu:
Letošní jubilejní výstava představí kamélie s ně-
kterými vybranými tématy předchozích dvaceti 
let. Zámecké skleníky budou v době výstavy 
také otevřeny.

2.3. 2013 Sokolovna
ROCKOVÝ PLES

3.–4.3.2013 areál chovatelů
PRODEJNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ

více informací na následující straně

10. 3. 2013 Sokolovna
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL

více informací v letáčku na následující straně

16. 3. 2013  Sokolovna
PLES SDRUŽENÍ RODIČŮ ZŠ A MŠ

NA MĚSÍC BŘEZEN PŘIPRAVUJEME

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ ZO RÁJEC-JESTŘEBÍ
Vás srdečně zve na tradiční

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ
která se koná v areálu u benzinky v Rájci

V SOBOTU 3. března 2012 od 8°° hod. – 17°° hod.
V NEDĚLI 4. března 2012 od 8°° hod. – 13°° hod.

Tombola a občerstvení zajištěno
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Občanské sdružení „Za rozvoj města“
zve všechny děti a rodiče na

který se bude konat v neděli 10. 3. 2013 od 15 hodin 
v Kulturním centru – SOKOLOVNĚ v Rájci-Jestřebí. 
Můžete se těšit na živou hudbu, vystoupení aerobiku, 
tanečního folklórního souboru RÁJÍČEK, dětský koutek 
Centra Motýlek, hry, soutěže, bohatou tombolu a sladká 
pokušení v dětském baru. Vstupné dobrovolné.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ
BÁL
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CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Z fondu naší městské knihovny nabízíme několik 
titulů pro chvíle pohody: 

Z děl světových autorů doporučujeme:
FRANCKOVÁ, J.: Zády k sobě
DOWNHAMOVÁ, J.: Ty proti mně
JAMES, E. L.: Padesát odstínů šedi
LILIN, N.: Sibiřská výchova

Detektivky:
DEAVER, J.: Tvůj stín
TREMAYNE, P.: Rubáš pro arcibiskupa
SEGHERS, J.: Partitura smrti

Povídky:
BILLER,M.: Země otců a zrádců
ŠTRÁFELDOVÁ, M.: Co mě naučilo listí

Z pera českých spisovatelů:
FORMANOVÁ, M.: Snědla dětem sladkosti
OBERMANNOVÁ, I.: Panoptikum české
CIONGL, P.: Pitralon

Více najdete na www.rajecjestrebi.knihovna.cz.

Z NOVÝCH KNIH

I. MŠ
Velkým vánočním překvapením pro děti byly také 
„pískovničky“, které dětem pomáhají k rozvoji jemné 
motoriky, uvolnění zápěstí a relaxaci. Touto cestou 
děkujeme rájecké fi rmě AZ -nábytek, panu Mikulovi 
a jeho zaměstnancům, kteří pro děti tyto pískovničky 
zdarma vyrobili a přivezli dětem a také panu Kupkovi, 
který se postaral o materiál do těchto pískovniček.

Příprava a pečení vánočního cukroví
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Přišel k nám 
čert 
s Mikulášem

Divadélko „Úsměv“ vykouzlilo 
tu pravou vánoční atmosféru 

krásnou pohádkou
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Vánoční nadělování
Vánoční posezení s rodiči a dětmi

EXKURZE DALEŠICE A DUKOVANY

V Dalešicích u vysloužilého oběžného kola Francisovy turbíny.

Ve středu 28. 11. jeli žáci 9. roč-
níku na exkurzi do vodní elektrárny 
Dalešice a poté do jaderné elektrár-
ny Dukovany. První zastávka byla 
v Dalešicích. Vyslechli jsme si něco 
z historie a poté i informace o výšce 
hráze, počtu turbín atd. Po přednáš-
ce jsme v informačním středisku 
zhlédli fi lm o elektrárně. Dále nás 
čekalo 150 schodů, kterými jsme 
šli do provozu elektrárny. Z počtu 
schodů jsme byli vyděšení, ale vždy 
jsme postupně sestupovali dolů. 
Nahoru už nás bohužel čekal plný 
počet bez zastávky, ale všichni jsme 
to zvládli. Během sestupu jsme vi-
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NOC VE ŠKOLE

děli čerpadlo a další zařízení, která byla mo-
mentálně v provozu. Naše exkurze v Dalešicích 
skončila a my jeli do Dukovan. V informačním 
centru nám pustili fi lm o jaderné energii a o ja-
derných elektrárnách. Po skončení fi lmu jsme 
absolvovali ve skupinkách prohlídku jednotlivých 

stanovišť. Zjistili jsme, jak pracuje reaktor, jaké 
oblečení nosí zaměstnanci elektrárny, jak se 
měří radiace a kolik jí je v elektrárně. Exkurze se 
nám všem velmi líbila, odnesli jsme si spoustu 
zajímavých poznatků.

Karolína Pycunová, 9. B

Ze 7. na 8. prosince naše třída 7.B pře-
spávala ve škole. Nejdřív jsme ale pořádali 
soutěže pro prvňáčky, druháky a třeťáky. 
Ti přišli společně se svými rodiči do školy 
poprvé v šest večer. Na dětech bylo vidět, 
že je hry, jako třeba poznávání předmětů 
naslepo, kvízy, sportovní disciplíny či střel-
ba z kuličkové zbraně bavily. V cíli dostali 
všichni sladkou odměnu a v pondělí jsme 
vyhlašovali první tři nejlepší.

Až jsme všechno uklidili, odebral se jídelní 
tým do kuchyně, aby nachystal vydatnou ve-
čeři. Pak jsme se v učebně fyziky podívali na 
fi lm a následovně se odebrali do svých pokojů 
– vlastně tříd.  Vyspat se v klidu se nám zrovna 
nepovedlo, ale přesto se nám akce moc líbila 
a klidně bychom si ji zopakovali.

Vytvořeno s použitím textů Elišky Cvečkové, 
Jitky Kočkové, Pavly Zemánkové, 

Michala Alexy, Vojty Odehnala.

V letošním školním roce jsme 
se zapojili do projektu Patron. 
Jedná se o spolupráci 1. a 5. 
ročníku. Každý páťák má své-
ho prvňáčka, kterému pomáhá 
při zvládnutí náročných úkolů 
1. ročníku. Od září se již usku-
tečnily tyto společné akce: ná-
vštěva zámku v Rájci, podzimní 
vycházka, společné vystoupení 
na jarmarku v sokolovně, společ-
né vyučovací hodiny vybraných 
předmětů, vánoční besídka.

M. Müllerová, J. Skotáková, 
D. Urbánková, M. Klimková

PROJEKT PATRON



 18 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Pátek 21. 12. jsme si 
u nás ve škole zpestřili 
akcí nazvanou Twilight 
párty. Žáci 9. ročníku při-
pravili pod vedením paní 
učitelky Martiny Šebko-
vé bohatý program plný 

soutěží, tance, krásných vystoupení a hudby. Vše se neslo 
v duchu ságy Stmívání, kterou žáci zbožňují. Akce se konala 
v tělocvičně školy a zúčastnili se všichni žáci 2. stupně.

Postřehy žáků:
Program se skládal 

z mnoha zajímavých vystou-
pení. Nicola Sedláčková hrá-
la na klavír, dívky ze 7. roční-
ku cvičily aerobik. Deváťáci 
vyhlásili soutěž o nejlepšího 
Edwarda, Bellu a Jacoba – 
hlavní postavy filmu Twili-
ght. Do poroty zasedli paní 
učitelka Hlaváčková, paní 
učitelka Kalíková, pan učitel 

Herčík a čtyři žákyně z devátých tříd. Pro soutěžící byly připraveny disciplíny charakteristické pro 
tento fi lm např. nejvyšší skok nebo nejvyděšenější výkřik. Po vyhlášení a odměně vítězů se začalo 
tancovat. Celou akcí provázely Žaneta Řehůřková a Petra Tomášková. Party byla vydařená ve 
svém upírském stylu a byla dětmi velmi kladně přijata.

Tereza Baráková, Alžběta Mašátová, 9. B

Po skončení akce se žáci odebrali do svých tříd, kde probíhaly vánoční besídky. Ve třídách se 
zpívaly koledy, vyprávěly pohádky, předávaly dárečky. Pátek 21. prosince byl pro nás radostným 
a díky zajímavé akci i netradičním rozloučením s kalendářním rokem 2012.

Mgr. Martina Kalíková

TWILIGHT PÁRTY
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Kromě prázdnin čeká 
naše studenty a jejich vy-

učující spousta akcí, o kterých vás informuje-
me na našich webových stránkách, případně 
v dalším čísle Zpravodaje.

Uskuteční se školní kolo zeměpisné olym-
piády. Připravuje se cesta studentů a vyuču-
jících do Finska. Cestu pro vybrané studenty 
organizuje paní  Kateřina Pernicová a cílem 
je partnerská škola projektu Comenius ve fi n-
ském městě Saloinen. Je to již čtvrtá země, 
kterou studenti poznají při realizaci multilate-
rálního projektu partnerství škol Comenius 
projektu a čeká je ještě dubnová cesta do ni-

V ÚNORU SE STUDENTI GYMNÁZIA NUDIT NEBUDOU

zozemského města Nijmegen.
21. února pořádá škola zájezd do Maheno-

va divadla na představení Lakomec. Bližší in-
formace vám poskytne Mgr. Markéta Machová

22. února se uskuteční 18. reprezentač-
ní ples školy, vstupenky již jsou v prodeji 
u J. Koumara

Od 24. 2. do 1. 3. se přihlášení studenti zú-
častní lyžařského kurzu v Jeseníkách. Naším 
cílem je nový lyžařský areál v Koutech  nad 
Desnou.

A taky se budou studenti učit.

Ing. Stanislav Laštůvka
ředitel gymnázia

KOLIK KAPEK NA ZEM SPADNE?

Poznávání cizích zemí, jejich oby-
vatel, kultury, ale taky místních nápojů 
a počasí – jeden z důvodů proč cestu-
jeme. Někteří k tomu přidají cizí jazyk 
(samozřejmě anglický) s intenzivní vý-
ukou matematiky a vznikne jim projekt 
jménem Comenius. V mém případě 
návštěva školy v Německu.

Když brzy ráno vstáváte před vaší 
první návštěvou cizí země, plni oče-
kávání a nejistoty, začínáte přemýšlet 
nad jejím průběhem. Máte dost znalostí 
a zkušeností pro přežití v cizím pro-
středí? Jací budou čeští i cizí učitelé? 
Co se po mě bude chtít a jak to bude 
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chodit v rodině? Často se k tomu 
přidá bolest břicha a další projevy 
cestovní horečky.

Cesta vlakem z Brna do Hannove-
ru je skvělá příležitost nejen ke spán-
ku, ale také k připomenutí matematiky 
pro základní školy a zjištění, že jsem 
všechno zapomněl. Vskutku výborná 
příprava pro nadcházející týden plný 
řešení středoškolských matematic-
kých problémů.

První kontakt s cizími lidmi, se 
kterými máte strávit týden, není nej-
lehčí, protože se musíte předvést. 
Na prvním dojmu zkrátka záleží. Boj o přežití 
začíná už ve chvíli, kdy vystoupíte z vlaku a 
máte ze sebe dostat vaše první slova v anglič-
tině. Jakákoli další interakce není vyžadována, 
ale je vhodné prohodit alespoň pár dalších slov. 

To není problém zvládnout, tedy pokud nemáte 
trému. Strach a obavy ale po chvíli ustoupí a vy 
se můžete pustit do poznávání sousední země. 
Když přeskočím všeobecný úvod o tom, že je 
vše nové a nezvyklé, dostanu se víceméně na 

konec, protože týden je vcelku krát-
ká doba na pochopení Německa. 
Základní dojmy ze života místních 
ale mám! Sedm dní jsem s nimi žil 
a mnoho let to ve mně zůstane.

Studijní projekty fi nancované 
z fondů EU mi nikdy nepřišly nějak 
extra zajímavé, ale tenhle svůj ná-
zor jsem musel přehodnotit hned 
druhý den. Je totiž velmi zábavné 
sledovat skupinu 6  mladých lidí z 6 
různých zemí, jak se bez znalosti 
odborných anglických výrazů doha-
dují nad výsledkem jednoduchého 
příkladu. Řešili jsme ale postupně 
také složitější věci nebo Fermiho 
úkoly, tím odkazuji na název článku, 
a k těm bych se jinak asi nedostal. 
Navštívili jsme však i běžnou hodi-
nu. Nevím, jestli je to Německem, 
školou, nebo snad učitelem, ale 
výuka mi přišla nesrovnatelně lep-
ší, než jakou můžeme vidět běžně 
v naší republice. 

I komunikace mimo projektovou 
práci je zvláštní, když do angličtiny 
každý zamíchá trochu ze svého 
jazyka. Velmi příjemné byly hlavně 
rozhovory se studentkami z Francie 
a Holandska. I během týdne se dají 
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CENTRUM MOTÝLEK

Výroba adventních věnců 
– 1.12.2012

V sobotu před první adventní 
nedělí jsme se sešli v klubovně 

v Sokolovně. Na programu bylo aktuální vyrábění 
adventních věnců. Dílničku vedla Iva Pokorná a pro 
přítomné si připravila přírodní materiál a různé dekorační 
předměty, které krásně dozdobily adventní věnce.

Beseda – Pneumokokové infekce 
– 14. 12. 2012

„Pneumokoková onemocnění jsou 
celosvětově častá a závažná a očkování 
je hlavní ochranou proti nim, bezpečnost 
vakcín je klinicky ověřena…“ – Prosinco-
vou besedou  přednášející Jana Sedláko-
vá maminkám zpestřila páteční cvičení maminek 
s dětmi. Beseda proběhla po domluvě o týden 
později, než bylo naplánováno – z důvodu hlá-
šeného výpadku elektrického proudu v Rájci. 
S maminkami se diskutovalo o očkování proti 
pneumokokům Prevenarem 13 u nejmenších 
dětí, starších dětí, ale i  u dospělých a o oč-
kování vůbec. Maminky si mezi sebou sdělily 
různé názory na očkování a též si sdělily svoje 
zkušenosti s očkováním. Přínosem besedy byly 
i informace ohledně hrazení očkovací vakcíny. 
Nakonec maminky dostaly letáčky o očkování, 
omalovánky pro své děti, trojúhelníkovou nálep-
ku „dítě v autě…“

V roce 2013 budeme pokračovat a 1x mě-
síčně maminkám předávat informace z oblasti 
výživy, kosmetiky, fi nanční oblasti,… 

Vánoční besídka – 21.12.2012
Na závěr roku před vánočními svátky si 

maminky uspořádaly společnou „Vánoční do-
polední besídku“ pro sebe a své nejmenší děti. 
Všichni si společně zacvičili, pohráli a vánoční 
atmosféru doplnila vůně cukroví, které si mamin-
ky přinesly s sebou. A nakonec došlo i na vá-
noční překvapení pro dětičky v podobě dárečků.

za Centrum Motýlek
Alena Hrbková

navázat nezapomenutelné vztahy téměř s kým-
koliv. Přes všechny překážky v dorozumívání 
jsme se přenesli snadno, ale loučení samotné 
bylo dlouhé a těžké. A to nejen se studenty, ale 
i s rodinou, kterou jsem před týdnem neznal, ale 
na konci cítil, že mě přijali jako dalšího člena.

Nebýt deštivého počasí, které nás provázelo 
téměř celou dobu naší návštěvy, obzvlášť při 
procházkách městem, bylo by to úžasné, takhle 
to bylo „jen“ naprosto skvělé.

Jan Přichystal
gymnázium Rájec -Jestřebí

KRONIKA CENTRA MOTÝLEK – PROSINEC 2012
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Bazárek 
• Prodej oblečení a potřeb 

pro děti od narození do 6 let
• Termín: 6 . 2. 2013,  10:00 

– 15:00 hod
• Kde: klubovna Motýlek
• Informace pro prodávající: 

Mgr. Pavlína Neudertová, 
• e-mail: 

pavlina.stejs@seznam.cz, 
tel: 605129727

JEDNORÁZOVÉ AKCE 
– ÚNOR 2013

Spánkohrátky aneb nocování 
s Motýlkem 
• Termín: 12. 2. 2013 od 17:00 hod, 

ukončení 13. 2.2013 v 10:30 hod
• Kde: klubovna Motýlek
• Cena: 120 Kč/osoba, v případě 

sourozenců 200 Kč/páreček
• Vedoucí: Iva Pokorná 

Cvičení pro maminky s dětmi 
od 3 – 9 měsíců
Od února rozšiřujeme dopolední 
program pro rodiče s dětmi
• První hodina se bude konat 

13. 2.2013 od 11:00 – 11.45 hod
• Kde: klubovna Motýlek
• Cena na pololetí: 320,- Kč
• Lektor: Mgr. Pavlína Neudertová
• Beseda – 5 kroků ke kráse aneb 

výhody kosmetiky DOVE
• Termín: pátek 22. 2. 2013 
 v 10:15 hod
• Kde: klubovna Motýlek
• Lektor: Jana Sedláková
• Vstup zdarma

Více informací najdete na webových 
stránkách 

www.centrum -motylek.cz
Kontakt: cmotylek@seznam.cz nebo 
  tel: 723 339 314
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Okres Blansko –  únor 2013 
Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

  2. 2. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
  3. 2. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
  9. 2. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
10. 2. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289
16. 2. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
17. 2. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
23. 2. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
24. 2. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 
Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve všední dny od 
17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24.00 hodin.
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Blahopřejeme našim spoluobčanům, 
kteří se narodili v měsíci únoru:
Karel Modrák, František Havelka, Jaroslav Ji-
ruše, Žofi e Večeřová, Jarmila Skotáková, Zde-
něk Škorpík, Emil Burian, Zdenka Hrušková, 
Milada Janáková, František Dovrtěl, Jiří Kuda, 
Josef Gracias, Jaroslav Šuman, Anna Konečná, 
Hedvika Němcová, Jitka Kohoutková, Alena 
Klimková, Milan Vrba Ing., František Ševčík, 
Josef Kopecký, Marie Nováková, Věra Me-
luzínová, Anežka Fránková, Anežka Míčová, 
Bohdanka Jedličková, Marie Klimešová, Milada 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Krejčí, Božena Mokrá, Olga Roubalová, Josef 
Tesař, Božena Gebauerová, Josef Brázda Ing., 
Zdeněk Skřípský
Holešín: Jaroslav Sehnal

Odešli z našich řad:
v měsíci prosinci zemřeli: paní Anna Broušková, 
pan Zdeněk Doležel
v měsíci lednu zemřeli: pan Pavel Cihlář, 
paní Jana Hettová, paní Marie Cihlářová

V měsíci lednu letoš-
ního roku oslavil životní 
jubileum, 70 roků, bývalý 
sportovec, funkcionář a 
náš dobrý kamarád, Bořek 
Souček z Jestřebí.

Náš Bořek prožil dětství v Jestřebí, kde také 
začal se sportem v místní TJ Sokol. Chodil do 
cvičení žáků a nejvíce si oblíbil volejbal a stolní 
tenis. Rád vzpomíná na své první trenéry a ve-
doucí, jimiž byli ve volejbalu Jindra Klimeš a ve 
stolním tenisu Oldřich Novotný.

Po vojně se aktivně, jako hráč, zapojil do 
soutěžních utkání v okresním přeboru a to 
v obou jmenovaných sportech. Největšího spor-
tovního úspěchu dosáhl, když byl členem volej-
balového družstva, které v roce 1967 vyhrálo 
okresní přebor mužů. 

Po ukončení aktivní hráčské kariéry se stal 
funkcionářem a to jako vedoucí oddílu stolního 

BOŘEK SOUČEK – 70 ROKŮ

tenisu a také jako pokladník oddílu volejbalu. Svůj 
vřelý vztah k volejbalu prokazoval řadu let, kdy 
pracoval ve funkci člena sportovně -technické ko-
mise v Okresním volejbalovém svazu v Blansku. 

Byl také jedním z mnoha obětavců, kteří 
se nejvíce zasloužili o vybudování sportovního 
areálu v Jestřebí – „Na Rybníčku“.

Ještě donedávna byl členem výhoru SK 
Rájec -Jestřebí. V současné době si ještě rád za-
hraje rekreačně stolní tenis se svými kamarády.

Milý Bořku!
Dovol, abychom Ti jménem výboru Spor-

tovního klubu v Jestřebí u příležitosti Tvého 
životního jubilea poděkovali za aktivní a dlou-
holetou práci pro sport v Jestřebí.

Do dalších let Ti pak přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti nejen v osobním životě, ale 
i v tom sportovním – na hřišti v Jestřebí.

Členové sportovního klubu v Rájci -Jestřebí
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V souladu se Stanovami honebního spole-
čenstva, čl. 6.“ Jednání valné hromady“ svolává 
Honební společenstvo Rájec řádnou valnou 
hromadu která se koná dne 5. března 20013 
v administrativní budově a.s. Zera Rájec.

- Zahájení valné hromady je v 16,00 hod.
- Presence členů a jejich zmocněnců s platnou 

plnou mocí je od 14,30 do 16, 00hod.

Program jednání valné hromady:

1/  Zahájení a odsouhlasení navržených bodů 
jednání, jmenování zapisovatele z jednání, 
volba návrhové a volební komise,

2/ Zpráva starosty HS o činnosti vedení honeb-
ního společenstva za uplynulé období při 
řešení závažných otázek souvisejících mimo 
jiné především s aktualizací seznamů členů. 
Obsahem zprávy bude i harmonogram řešení 
nápravy nedostatků ve vyplácení nájemného 
v posledním období způsobených neplněním 
základní povinnosti ze strany členů HS které 
jim ukládá čl. 6, odstavec 4 Stanov, že „jsou 
zavázáni stanovami oznamovat všechny 
změny údajů o vlastnictví pozemků starostovi 
HS…“ Z tohoto důvodu bude možno řešit 
nápravu až po ukončení digitalizace v ka-
tastrech obce Ráječko a Karolín za aktivní 
účasti členů. Bude vyhodnocena i úroveň 
spolupráce s nájemcem honitby a zdůvodnění 
některých změn ve stanovách.

3/  Zpráva nájemce honitby – MS Rájec - Ráječko 
o výsledcích hospodaření ve společenstevní 
honitbě v minulém a o přípravě hospodaření 
v dalším období.

4/  Zpráva o výsledcích fi nančního hospodaření 
honebního společenstva.

5/  Zpráva RK HS.

6/  Projednání návrhu smlouvy na pronájem 
společenstevní honitby na další období.

POZVÁNKA NA ŘÁDNOU VALNOU HROMADU 
HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA RÁJEC

7/  Volby vedení HS.

8/  Projednání návrhu na usnesení a závěr jed-
nání.

Písemné materiály k projednávaným zprávám 
a stanovy HS včetně předkládaných doplňků 
jsou k nahlédnutí 14 dní před konáním ŘVH 
u starosty HS na adrese: Náměstí 1. máje 25, 
Ráječko, 679 02 Rájec-Jestřebí.

ŘVH svolává: Ing Miroslav Pokorný CSc
starosta HS Rájec.
-  Písemně podané návrhy a připomínky k jed-

notlivým bodům možno podat nejpozději 
1 hod. před zahájením valné hromady.

Žádáme členy honebního společenstva, aby 
dobu určenou pro presenci využili i k nahlá-
šení změn ve vlastnictví honebních pozemků 
v důsledku dědického řízení a dalších převo-
dů a to ve vlastním zájmu. Změny ve vlastnictví 
včetně změny adres znemožňují výplatu nájem-
ného podle dosud platných pravidel. Teprve po 
ověření dokladů v jednotlivých případech možno 
realizovat výplatu. U členů kteří při presenci 
předloží doklady o převodu pozemků od členů 
kteří jsou uvedeni v předchozím seznamu  který 
bude k nahlédnutí, bude možno nájemné vypla-
tit po schválení usnesení a ukončení jednání 
valné hromady a v náhradním termínu, který 
bude součástí usnesení. Ty, kteří nemají dokla-
dy v současné době k disposici žádáme, aby 
změnu předali písemnou formou v základních 
údajích a nebo alespoň formou ústní.
Pro členy, kteří se předchozích valných hromad 
neúčastnili a neznají znění stanov připomínáme, 
že v čl. 3/, odst.5 /Stanov HS – je v souladu s no-
velou Zákona o myslivosti č. 59/ 2003 Sb.znění, 
citováno přesně: „Nabyvatel těchto pozemků 
se stává členem HS, pokud do 30 dnů ode 
dne vzniku jeho vlastnického práva neozná-
mí písemně HS, že s členstvím nesouhlasí.“ 
(Stanovy HS Rájec budou k nahlédnutí 14 dní 
předem a při presenci).
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Je nutno brát v úvahu, že zjišťování změn 
v držení pozemků ze strany vedení HS u jed-
notlivců naráží na směrnice zákona o ochra-
ně osobních údajů.
Dle článku 4/ Stanov Honebního společenstva 
Rájec – „Práva a povinnosti člena“ má právo 
každý člen účastnit se jednání a rozhodování 
na valných hromadách.
Jestliže se však člen nemůže jednání valné 
hromady účastnit je stanovami zavázán, aby 
na jednání vyslal zástupce s platnou  plnou 
mocí Na valné hromadě 12. 3. 2004 byly
v článku 6/, odst. 5/ Stanov HS Rájec stano-
veny podmínky platné moci pro další období: 
V souladu s § 31/ Občanského zákoníku byla 
schválena platná plná moc pouze jako jedno-

stranný právní úkon zmocnitele s dodatkem, 
že může být omezena stanovením způsobu, 
jakým má zástupce jednat (např. při hlasování 
o jednotlivých bodech jednání valné hromady.)
Dále byla stanovena zásada, že na jednání 
valných hromad, případně při výplatě nájmu 
bude uznána jako platná plná moc přenesená 
pouze na dalšího člena HS Rájec, případně 
nejbližšího rodinného příslušníka. 
Touto úpravou se omezuje možnost zneuži-
tí práv člena silou hlasů kterou disponuje a 
zasahování cizích osob do rozhodování val-
ných hromad v neprospěch všech členů HS. 
(dále viz informaci ve zpravodaji města v Rájci-
-Jestřebí v prosinci 2012., str. 22–23 a v Ráječku 
v listopadu 2012.)

Vzor plné moci: (Možno psát i ručně – propiskou, ale čitelně)

Já, níže podepsaný _____________________ adresa _________________________________

pověřuji  p. ____________________________ adresa _________________________________

aby mě zastupoval na jednání valné hromady HS Rájec dne 5. března 2013.
(V případě, že chcete vystupování a hlasování zmocněnce usměrnit, uveďte konkrétní údaj)

V ___________________________________     dne ________ 2013.

      Plnou moc přijímám:
 Podpis zmocnitele:    Podpis zmocněnce:

Loňský rok byl pro naši jednotku a nejen 
jednotku plný změn a nových událostí. Byla 
pořízena nová technika, došlo k podstatnému 
zkvalitnění odborné přípravy a jednotka měla ve 
své historii nejvíce zásahů během roku. 

Jednou z důležitých změn byla změna ve-
litele jednotky. V měsíci listopadu odstoupil 
z funkce velitele po osmi letech Radek Písařík a 
novým velitelem byl starostou města, na doporu-
čení členů jednotky, jmenován pan Bc. Vlastimil 
Svoboda. Tímto také došlo ke zkvalitnění práce 
jednotky, neboť Vlastimil Svoboda pracuje jako 
profesionální hasič. 

Jednotka SDH Rájec, kterou zřizuje město 
Rájec -Jestřebí, je zařazena v kategorii JPO III 
a jejím hlavním posláním je ochrana života a 

Z ČINNOSTI JEDNOTKY SDH RÁJEC V ROCE 2012

majetku občanů při požárech a dalších mimořád-
ných událostech a poskytovat účinnou pomoc při 
těchto událostech. Jednotka je povinna zajistit 
výjezd na výzvu KOPIS (krajské operační a in-
formační středisko HZS) družstva o minimálním 
počtu 3+1 do 10 minut od vyhlášení poplachu. 

V loňské roce jednotka pracovala v po-
čtu 16 členů, přibyl jeden nový člen – Zdeněk 
Straka a jeden člen, Radek Písařík z jednotky 
vystoupil. Vzhledem k zařazení jednotky do ka-
tegorie JPO III vyjíždíme převážně mimo katastr 
města a oproti roku 2011 se nám dle požárního 
poplachového plánu Jm. kraje nepatrně navýšil 
počet dojezdových míst a to v 1. stupni z 12 na 
15 obcí, ve druhém stupni z 27 na 29 obcí a ve 
třetím zůstal počet stejný – 27. 
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V loňském roce jednotka vyjížděla na výzvu 
KOPIS k 35 událostem což je oproti roku 2011 
nárůst o 11 výjezdů a to k 25 požárům, z čehož 
byl 2x planý poplach a 3x taktické cvičení. Dále 
6x se vyjíždělo k technické pomoci a 4x ke 
spolupráci s ostatními složkami IZS, z čehož se 
jednou jednalo také o taktické cvičení. Výjezdů 
se průměrně zúčastnilo 7 členů a celková doba 
trvání zásahů byla 62 hodin, to je o 19,5 hodin 
více, než v roce 2011.

Stručný přehled výjezdů:
1. 7. 2. požár nízké budovy, chaty v Blansku 

pod Strání
2. 11. 2. požár travního porostu 

v Ráječku – Padělkách
3. 15. 2. požár nízké budovy, domku od komína 

v Blansku na ul. Bezručova
4. 28. 2. požár nízké budovy v Blansku  

– Olomučanech, šlo o planý poplach
5. 6. 3. technická pomoc -odstranění nebezpeč-

ných stavů, splav na Svitavě v Rájci -Jestřebí
6. 18. 3. požár travního porostu v Blansku na 

ul. Bezručova
7. 22. 3. požár travního porostu 

v Blansku – Klepačově
8. 24. 3. požár travního porostu 

v Rájci -Jestřebí, V Úvoze
9. 25. 3. požár skládky odpadu 

v Blansku – Sloupečníku
10. 11. 4. požár zámku v Rájci nad Svitavou. 

Jednalo se o taktické cvičení
11. 11. 4. požár lesního porostu 

mezi Rájcí a Petrovicemi
12. 21. 4. požár nízké budovy  – kina v Doubravici 

nad Svitavou. Jednalo se o taktické cvičení 
jednotek okrsku Rájec

13. 30. 4. požár travního porostu 
v Blansku na ul. Okružní

14. 2. 5. požár lesního porostu 
v Blansku na Palavě

15. 5. 5. požár lesního porostu v Blansku 
na Hořicích, šlo o nenahlášené pálení v lese

16. 19. 5. spolupráce s ostatními složkami IZS 
v Blansku při vyhledávání pohřešované osoby

17. 21. 5. požár výškové budovy, bytu v Blansku 
na nám. Republiky, šlo o planý poplach

18. 23. 5. požár lesního porostu mezi Černou 
Horou a Závistí, svým rozsahem se jednalo 

SPORT

o největší loňský požár, kdy byl vyhlášen 2. 
a poté i 3. stupeň hasičského poplachu a bylo 
povoláno 12 jednotek a hasičský vrtulník

19. 27. 5. požár skládky odpadu 
v Blansku na Olešné

20. 2. 6. požár lesního porostu 
v Blansku na Bačinách

21. 10. 6. spolupráce s ostatními složkami IZS 
– snesení osoby do vozu záchranné služby 
v Rájci -Jestřebí na ul. Havlíčkova

22. 6. 7. technická pomoc, odstranění spadlého 
stromu z vozovky v Blansku -Češkovicích

23. 8. 7. spolupráce s ostatními složkami IZS  
– snesení osoby do vozu záchranné služby 
v Rájci -Jestřebí na ul. Komenského

24. 19. 7. technické pomoc při vyproštění zava-
lené osoby z výkopu v Blansku -Horní Lhotě

25. 30. 7. požár travního porostu v Blansku 
na ul. Sadová

26. 5. 8. požár dopravního prostředku -sběrného 
vozu na slámu v na poli v Rájci -Jestřebí

27. 6. 8. technická pomoc  – odstranění spadlého 
stromu z vozovky mezi Blanskem a Šebrovem

28. 29. 8. požár skladovacích prostor v Blansku 
slévárně na ul. Gelhornova

29. 26. 10. požár školy v Rájci -Jestřebí 
na ul. 9. května. Jednalo se o taktické 
cvičení okrsku

30. 8. 11. spolupráce s ostatními složkami IZS 
– vyhledávání pohřešované osoby u obce 
Sloup v Moravském krasu, 
jednalo se o taktické cvičení

31. 9. 11. požár nízké budovy, půdního prostoru 
v Blansku – Dolní Lhotě

32. 17. 11. požár nízké budovy  – přístavku 
u rodinného domu ve Spešově

33. 4. 12. požár výškové budovy  – neodborně 
připojené topidlo v bytě v Blansku 
na ul. Jungmanova.

34. 7. 12. požár nízké budovy, ložnice rodinného 
domu v Blansku na ul. Bartošova

35. 24. 12. technická pomoc, odstranění spad-
lého stromu z vozovky na silnici mezi Rájcí 
a Žďárem, což byl poslední výjezd v roce 
2012 a paradoxně vyšel na Štědrý den.

K výjezdům v současné době máme k dis-
pozici tři zásahové automobily, a to dopravní 
automobil AVIA, který byl použit u 14 výjezdů, 
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cisternu CAS25 ŠKODA706, která byla použita 
u 27 výjezdů a cisternu CAS20 TATRA 815, 
která je zařazena jako první výjezdový vůz a od 
svého zařazení v měsíci srpnu vyjela do výjezdu 
k celkem 12 událostem.

Jistě nejdůležitější a také nejradostnější 
událostí loňského roku bylo předání nové cis-
ternové automobilové stříkačky CAS20 TATRA 
815. Po vleklém sporu, který vedlo naše město 
s úřadem pro hospodářskou soutěž, nám jeden 
z dodavatelů napadl výběrové řízení a obrátil se 
na tento úřad. Hrozilo, že přijdeme o dotace a 
tím i o šanci na nový vůz. K naší velké radosti 
město tento spor dovedlo po obrovském úsilí 
do vítězného konce a my jsme dostali vůz, který 
jsme chtěli. Za tohle patří naše velké poděko-
vání panu starostovi a paní místostarostce, že 
vydrželi a nevzdali to. Dále zastupitelům měs-
ta, že nákup tohoto vozu plně podpořili. Je to 
i historická událost, neboť poslední zcela nový 
vůz pořídila tehdejší obec do svého vlastnictví 
v roce 1926, což je před 86 lety. Od té doby 
sbor používal již jen starší, použité automobily, 
buď zapůjčené nebo přidělené. A tak přišel dne 
15. 6. 2012 ten slavný okamžik, zatím jen pro 
členy jednotky, kdy výrobce THT Polička přivezla 
před zbrojnici naši novou Tatru. Jde o úplně nový 
vůz, typu CAS20 S2R na podvozku TATRA 815 
4x4 o obsahu vody 4600 l, 310 l pěnidla s mo-

torem o výkonu 325 kW a 14stupňovou převo-
dovkou, vybavený velice moderními prostředky, 
jako je např. vysokotlaké hasicí zařízení, asa-
nační lišta, elektrocentrála, osvětlovací stožár, 
plovoucí čerpadlo, kalové čerpadlo, přetlaková 
ventilace, protichemické oděvy, nové dýchací 
přístroje integrované v sedačkách s dalším ná-
řadím a materiálem potřebným při zásazích. Dne 
24. 6. 2012 proběhlo na hříšti za sokolovnou 
slavnostní předání vozidla zásahové jednotce 
představiteli města, za hojné účasti veřejnosti. 
Dne 12. 8. bylo vozidlo zařazeno do požárního 
poplachového plánu Jm. Kraje a je způsobilé 
k výjezdům. Z další nové techniky byla pořízena 
nová přenosná stříkačka. Již delší dobu jsme 
řešili špatný stav naší staré stříkačky PS 12 a 
bylo rozhodnuto ji buď opravit, nebo se pokusit 
o pořízení nové. Bylo zažádáno o dotaci na Jm. 
Kraj a tu jsme obdrželi. Po delším přemýšlení, 
jaký typ pořídit, bylo nakonec rozhodnuto pořídit 
opět PS12. Nová stříkačka má s tou původní 
společný již jen název a vzhled. Byla pořízena 
sice stejná stříkačka, ale složená kompletně 
z nových dílů, vybavená značně výkonnějším 
čerpadlem a motorem o obsahu 1600 ccm, takže 
jde prakticky o úplně nový stroj. V loňském roce 
pokračovalo obnovování a doplňování osobní 
výstroje a to pořízení dvou zásahových obleků.

pokračování příště

23. prosince 2012 navštívili náš domov 
členky místního oddílu Junáka, spolu s vůd-
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PODĚKOVÁNÍ SKAUTSKÉMU STŘEDISKU

cem, panem Zdeňkem Svobodou. Přinesli nám 
Betlémské světlo. Pan Svoboda nám přednesl 

smutný, ale krásný příběh malého 
chlapce a jeho maminky. Myslím, 
že tento příběh nás vzal všechny 
za srdce. Paní Miluška Svobodo-
vá, naše pečovatelka z Charity, nám 
připravila pohoštění a pan Svoboda 
podával vánoční punč. Skautky nám 
za doprovodu elektronických varhan 
zazpívaly hodně koled. Mnohé koledy 
byly nové a pro nás neznámé, ale 
všechny pěkné. Protože program 
byl pestrý, odpoledne nebralo konce. 
Přídavkem jsme vyslechli i písničky, 
které mladí lidé zpívají na táboře. 
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Děvčata nám také něco prozradila ze 
svého táboření, a protože všechno má 
mít hezký konec, na závěr nám zazpívala 
svoji večerku.

Velké poděkování nás všech patří 
manželům Svobodovým a všem účinkují-
cím za pěkně prožité odpoledne. 

Nám zůstávají hezké vzpomínky 
a všichni se těšíme na shledání za rok.

Obyvatelé domu s pečovatelskou péčí 
Havlíčkova 678

Nám všem už dobře známé a oblíbené Moravské 
klavírní trio se svými operními hosty vytvořilo atmosféru 
nadšení u publika, které si opět přišlo na své. 

Skvělý program líbivých árií z oper světových skla-
datelů, mezi něž patří také náš Bedřich Smetana i jeho 
„Prodaná nevěsta“. Perlou večera bylo „Věrné milování“, 
které v současnosti zase není často slyšet, navíc v podá-
ní mladých, velice nadějných umělců Marty Reichelové 
a Lukáše Hacka, bylo nadšeně vítáno.

V předehře k opeře Vilém Tell od Gioacchino Ro-
ssinyho, v Malé noční hudbě W. A. Mozarta, ve Skočné 
z 3. dějství opery Prodaná nevěsta, ale také v předehře 
k operetě Netopýr od Johanna Strausse, se trio mávnu-
tím kouzelného smyčce koncertního mistra Jiřího Jahody, 
proměnilo ve symfonický orchestr. Rázem byla obřadní 
síň nedostačující. 

V nedávném podzimním koncertu (8. 11. 2012) se 
Moravské klavírní trio prezentovalo s naprosto odlišným 
programem a posluchači byli také 
nadšeni. 

Pan Jiří Jahoda vyslovil rá-
jeckému publiku úctu a obdiv a 
cítí se mu být velice zavázán. 
Přejme si, aby naše obřadní síň 
byla vždy svědkem naprosto bez-
bariérového, hudebního, obou-
stranného vztahu k radosti všech 
přítomných. 

Věřím, že Janáčkovo kvarteto 
bude 7. února 2013 dalším boha-
tým hudebním přínosem našemu 
věrnému publiku. 

E. Křenková

NA NOVOROČNÍM KONCERTU S PŘÍPITKEM STAROSTY
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HOLEŠÍNŠTÍ SENIOŘI SE BAVILI

V neděli 20. 1. 2013 připravil osadní 
výbor první ročník novoročního posezení 
seniorů v místní hospůdce. Akce se zúčast-
nilo 21 seniorů z celkového počtu 37.

Bylo pro ně nachystáno pohoštění ve 
formě domácích koláčků a obložených chle-
bíčků. Z reakcí přítomných bylo vidět, že 
se jim toto společné posezení  moc líbilo a 
všichni se hezky bavili.

Domluvili jsme se, že se z této akce 
pokusíme udělat tradici a každým rokem se 
všichni společně sejdeme.

Za osadní výbor Holešín Zdenka Vladíková

Usnesení č. 1
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodat manželům Janíkovým pozemky parc. 
č. 1379/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
39 m2 a parc. č. 1381 zahrada o výměře 61 m2 
v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 2
Rada města bere na vědomí Plnění příjmů a 
čerpání výdajů k 31.12.2012.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Gymnázia a 
Střední odborné školy Rájec -Jestřebí, o. p. s. 
o změnu nájemní smlouvy. Rada města roz-
hodla zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy 
z 30.07.1993 ve znění pozdějších dodatků, jíž 
byla pronajata budova čp. 240 na pozemku 
parc. č. 1207, pozemek parc. č. 1207 o výměře 
1698 m2 zastavěná plocha, nádvoří vč. dvorního 
objektu, pozemek parc. č. 1208 ostatní plocha 
o výměře 1719 m2 všechny v k. ú. Rájec nad 
Svitavou a dále budova čp. 72 na pozemku 
parc. č. 471 zastavěná plocha, nádvoří o výmě-
ře 1134 m2 a pozemky parc. č. 472/1 zahrada 
o výměře 1188 m2 a parc. č. 473 ostatní plocha 
o výměře 1129 m2 všechny v k. ú. Jestřebí. Změ-
na nájemní smlouvy se týká prodloužení délky 
nájmu (sjednán do 30.11.2017) do 31.12.2024.

Usnesení č. 4
Rada města nesouhlasí s návrhem smlouvy 
o zřízení věcného břemene s JMP Net, s. r. o., 

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec -Jestřebí dne 14.01. 2013
Brno č. EKO -JMP/Jestřebí/01/12 týkající se 
28 ks plynových přípojek a plynovodu na po-
zemcích parc. č. 848/1-7, 848/31-33 v k. ú. 
Jestřebí (příloha č. 1). Rada města konstatuje, 
že návrh úhrady za zřízení věcného břemena je 
nízký a neodpovídá běžným cenám JMP Net. 
Rada města požaduje zvýšení úhrady za zřízení 
věcného břemena.

Usnesení č. 5
Rada města projednala Žádost Honebního spo-
lečenstva Rájec, Náměstí 1. Máje 25, Ráječko 
o poskytnutí informací pro účely připravované 
valné hromady. Rada města žádá o předložení 
těchto podkladů:
Seznam pozemků ve vlastnictví města Rájec-
-Jestřebí přičleněných do Honebního společen-
stva Rájec podle rozhodnutí Městského úřadu 
Blansko, odboru životního prostředí.
Stanovy Honebního společenstva Rájec.

Usnesení č. 6a
Rada města bere na vědomí Sdělení Jihomo-
ravského kraje, že vícepráce nelze zahrnout 
do uznatelných výdajů akce „Dostavba a výmě-
na kanalizace Rájec -Jestřebí“.

Usnesení č. 6b
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemeně 
s Jihomoravským krajem týkající se stavby 
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„Rájec -Jestřebí, ul. Šafranice, Hradisko – rekon-
strukce vodovodu a kanalizace“ (příloha č. 2).

Usnesení č. 6c
Rada města projednala žádost Fotbalového 
klubu MKZ Rájec -Jestřebí o dar do tomboly na 
fotbalový ples. Rada města rozhodla poskyt-
nout fi nanční dar ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 6d
Rada města projednala žádost KDU -ČSL, MO 
Rájec -Jestřebí o příspěvek do tomboly.
Rada města rozhodla poskytnout fi nanční dar 
ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 6e
Rada města projednala žádost Moravského 
rybářského svazu, MO Rájec -Jestřebí o dar do 
tomboly na rybářský ples. Rada města rozhodla 
poskytnout fi nanční dar ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 6f
Rada města projednala žádost Fotbalové aso-
ciace ČR o dar pro akci vyhodnocení ankety 
„Fotbalista okresu Blansko za rok 2012“. Rada 
města rozhodla neposkytnout fi nanční dar na 
tuto akci.

Usnesení č. 6g
Rada města projednala stanovisko hejtmana 
Jihomoravského kraje z roku 2012 k výstavbě 
přeložky silnice II/374. Rada města bere na 
vědomí informace o postupu přípravných prací 
na projektové dokumentaci, o postupu ohledně 
výkupu pozemků a získání stavebního povolení. 
Rada města konstatuje, že se termíny příprav-
ných prací neúměrně prodlužují.

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI MĚSTA

Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana,  
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

Řádková inzerce 36,- Kč/ 1 řádek

Ceny jsou uvedeny včetně 21% DPH.

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02
 Hradisko 105 – tel./fax: 516 432 707
 mob. 605 086 952

• Studio Věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• Koupím RD v Rájci-Jestřebí
do 2 000 000,- Kč.  Tel. č.: 604 522 898

• Truhlářství Němec Rájec-Jestřebí  
– zakázková výroba nábytku, kuchyně, 
vestavěné skříně, bytový a kancelářský 
nábytek, návrhy a design nábytku. 

 Více na www.truhlarstvi-nemec.cz
Kontakty: Tel. č. pevná linka: 516 432 751, 
mobilní č.: 731 114 489, 

 e-mail: Info@truhlarstvi-nemec.cz.

• Hledám ke koupi RD v Rájci. 
Může být i k opravám, nabídněte prosím. 
Tel.: 773 962 105

e-mail: pavel.jed@seznam.cz

PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE
PRODEJ A POKLÁDKA PODLAHOVÝCH KRYTIN

• Plovoucí podlahy, PVC, koberce, vinylové podlahy, parkety...
• Vyrovnání, stěrkování podkladů
• Renovace dřevěných podlah
• Poradenství a zaměření zdarma

Pavel Jedlička, Nová 396, Ráječko

Tel.: 776 154 480
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WELDING STARS s.r.o.

Provozovna: Blanenská 86 (areál ZERA Rájec), 679 02  Rájec-Jestøebí

Kontakt: Petr Malík, mob.: 725 339 361, e-mail: petr@weldingstars.cz

- kovovýroba

- zpracování nerezi

- vodoinstalatérské práce

- topenáøské práce

- solární systémy

   pro ohøev TUV a pøitápìní



 32 INZERCE

AKCE 4 + 1 ZDARMA !

Sleva 20 % na všechny  

laminátové podlahy  
 

Platí od 8. 2. do 7. 3. 2013.

Tel.: 517 071 811 e-mail: info.888@bauhaus.cz
Tel.: 538 725 011 e-mail: info.805@bauhaus.cz 

Tato nabídka platí od 8. 2. do 7. 3. 2013 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

www.bauhaus.cz 

BRNO



Členové Skautského střediska Rá-
jec-Jestřebí uspořádali ve dnech 19. 
a 20. 1. 2013 v sokolovně velkolepé 
divadelní představení pohádky „Pták 
Ohnivák a liška Ryška“. Jako hosté 
hráli členové divadelního spolku Rá-
jec-Jestřebí Hana Kuběnová a Franti-
šek Alexa. Režie Božena Sedláčková.
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